

Protokół Nr 5/2018
z posiedzenia Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego
odbytego w dniu 06 grudnia 2018 roku

Posiedzenie odbyło się w lokalu Urzędu Gminy od godziny 9.00 do godziny 12.30.

W posiedzeniu uczestniczyli:

1. Komisja w pełnym składzie
2. Wójt Gminy – Mariusz Strąk
3. Kierownik GOPS w Siennie – Dorota Podsiadło
3. Kierownik ZUK w Siennie – Andrzej Lorek

Tematem posiedzenia było:

Analiza projektu budżetu Gminy Sienno na 2019 rok i opracowanie wniosków.

Przebieg posiedzenia:

Komisja zapoznała się z projektem budżetu Gminy Sienno na 2019 rok i dokonała analizy wydatków w poszczególnych działach.

Wyjaśnień udzielał Wójt Gminy Mariusz Strąk.

Komisja zwróciła uwagę na wzrost wydatków w pomocy społecznej na wypłatę zasiłków. Komisja wskazała na konieczność większego nadzoru nad realizacją pomocy udzielanej w formie odbioru przez podopiecznych artykułów w sklepie i przekazała uwagę kierownik GOPS.

Wójt Gminy Mariusz Strąk omówił planowane do realizacji zadania inwestycyjne i drogowe. Poinformował, iż w projekcie proponowana jest zmiana tj. dotacja dla ZUK w Siennie w wysokości 170.000,00 zł na zakup ciągnika. Środki wygoszparowane poprzez uszczuplenie wydatków: 50.000,00 zł z drogi w Kochanówce; 50.000,00 zł z remontów dróg żwirem i kruszywem; 20.000,00 zł z przeglądów dróg gminnych; 20.000,00 zł z zatrudnienia pracowników w ramach prac interwencyjnych; 10.000,00 zł z materiałów do remontów dróg; 20.000,00 zł z rezerwy ogólnej.

Komisja zwróciła uwagę na zaplanowane wydatki na przebudowę świetlic wiejskich w Janowie i Kadłubku w wysokości 344.000,00 zł – czy realizacja przewidziana jest z własnych środków, a jeśli przewiduje się dofinansowanie z zewnątrz to w jakiej wysokości. Pytano również o przewidywany termin remontu budynku po przepompowni w Leśniczówce z przeznaczeniem na świetlicę dla mieszkańców oraz przewidywany termin realizacji drogi Hieronimów przez las.

Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż na przebudowę świetlic wiejskich w Janowie i Kadłubku przewidziane jest dofinansowanie w wysokości 954.000,00 zł. Na wyremontowanie budynku po przepompowni potrzeba czasu, w pierwszej kolejności należy zdemontować urządzenia, rozpoczęcie prac planowane na 2019 rok.

W sprawie modernizacji drogi Hieronimów przez las Wójt wyjaśnił, iż potrzeba jest ponownego wytyczenia drogi, ponieważ w tej chwili wg map leży w prywatnych działkach. Jej faktyczny przebieg znacznie odbiega od obecnego, miejsce przebiegu porośnięte jest już w tej chwili dużym lasem.

Komisja pytała o realizację budowy szkoły muzycznej, inwestycje drogowe – czy do wykonania planuje się tylko drogę w Wierzchowiskach Pierwszych. Komisja pytała też o stan załatwiania formalności przy rejestracji ośrodka zdrowia w Siennie.

Wójt Gminy Mariusz Strąk udzielił informacji odnośnie budowy szkoły muzycznej. W tej chwili firma zaprzestała budowy, dotychczas przekazane środki będą traktowane jako udział własny przy ubieganiu się o dofinansowanie. Nie wykorzystane środki finansowe zostaną przeniesione na 2019 rok. Odnośnie zadań drogowych Wójt poinformował, iż złożone zostały wnioski o dofinansowanie na drogi, będzie też wykonywana dokumentacja. Zadania będą wprowadzone do budżetu po uzyskaniu informacji o uzyskaniu dofinansowania. W sprawie rejestracji ośrodka zdrowia Wójt poinformował, iż złożony został wniosek o wpisanie do Krajowego Rejestru Sądowego, po uzyskaniu wpisu podjęte zostaną dalsze czynności.

Komisja analizowała koszty oświetlenia ulicznego wskazując na możliwość uzyskania oszczędności poprzez ograniczenie czasu włączania. Dyskutowano nad zasadnością zakupu nowego ciągnika dla ZUK z oprzyrządowaniem za tak dużą kwotę. Czy taki zakup jest niezbędny i czy oprzyrządowanie będzie wykorzystane, skoro ZUK ma dwa ciągniki, maszyny.

Kierownik ZUK Andrzej Lorek argumentował pilną potrzebę zakupu ciągnika. Ciągniki będące na wyposażeniu ZUK służą już kilkanaście lat, są mocno eksploatowane, w przypadku awarii ZUK pozbawiony jest możliwości wykonywania jakichkolwiek zadań.

Komisja dokonała podsumowania i przyjęła wnioski:

1. Zastosowanie oszczędności w opłatach za energię elektryczną na oświetleniu ulicznym poprzez ustawienie czasu włączania oświetlenia w okresie zimowym w godzinach porannych od godziny 5.00 do godziny 6.30 oraz w godzinach popołudniowych od godziny 17.00 do godziny 22.30.
2. Zwiększenie wynagrodzenia strażaków za udział w akcjach do 14,00 zł za godzinę.

Na tym posiedzenie zakończono .

Przewodniczący Komisji


Julian Siwek